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Białko sprzed 2-3 mld lat, które jest poprzednikiem
dzisiejszych białek oporności bakterii na antybiotyki, "ożywili" naukowcy
z międzynarodowego zespołu. Wyniki badań opublikowano na łamach "Journal of the
American Chemical Society".

Naukowcy z międzynarodowego zespołu tłumaczą, że oporność bakterii na antybiotyki istniała na
długo, nim Alexander Fleming odkrył w 1928 r. penicylinę. Geny, które zawierają instrukcje dla
białek dotyczące oporności na antybiotyki, odkryto na przykład w warstwach archeologicznych
sprzed 30 tys. lat, zachowanych w wiecznej zmarzlinie. Jednak – jak uważają badacze – te
mechanizmy są dużo starsze.
 
W najnowszych badaniach naukowcy zrekonstruowali w warunkach laboratoryjnych prymitywną
postać enzymów zwanych beta-laktamazami, z którymi związana jest antybiotykooporność. Ich
zdaniem, wyewoluowały one 2-3 miliardy lat temu w czasach prekambryjskich.
 
Projekt ma na celu zrozumienie mechanizmu oporności dzisiejszych bakterii na antybiotyki.
 
"Możliwość laboratoryjnego +ożywienia+ prekambryjskich beta-laktamaz otwiera nowe szanse
w badaniach nad wyłonieniem się antybiotykooporności" – napisali naukowcy w artykule. Zdaniem
badaczy, już niedługo można będzie pokusić się o laboratoryjną „powtórkę” przebiegu ewolucji
w tym zakresie na poziomie cząsteczkowym i przyjrzeć się, jakie oddziaływania cząsteczek okazały
się kluczowe dla oporności na konkretne typy antybiotyków.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
https://laboratoria.net/aktualnosci/16868.html
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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Sztuczna inteligencja uczy się przewidywać
dynamikę cząsteczek
\Są jednak bardzo kosztowne obliczeniowo.
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